
MĚSTSKÝ ÚŘAD VÍTKOV 
ODBOR VÝSTAVBY, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov 
 

SPIS. ZN.: OVÚPŽP 3392/2021/Ku    
Č.J.: MUVI  29899/2021   

Středisko volného času Vítkov, 
příspěvková organizace,  
IDDS: 47p888g 
sídlo: Bezručova č.p. 585, 749 01  Vítkov 1 
  

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Miroslava Kunzová 
556 312 260 
podatelna@vitkov.info 

DATUM: 15.11.2021    
 

 

Vyjádření stavebního úřadu k záměru. 

Městský úřad Vítkov - odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel dne  9.11.2021 žádost 
o posouzení záměru „rozmístění nových překážek skateparku“,  na pozemku parc. č. 2146/4  v kat. území 
Vítkov, podle stavebního zákona. 

Stavební úřad  přezkoumal  předložený záměr a k žádosti uvádí: 
 
Skatepark bude na místě původní zpevněné plochy, která byla využívána jako hřiště. Dle popisu dojde 
pouze k  opravě zpevněné plochy (asfaltový povrch) a nedojde k rozšíření této plochy.   
Oprava stávajícího hřiště nevyžaduje povolení ani rozhodnutí o umístění stavby podle stavebního 
zákona.  
 
Instalace prvků skateparku.  
Předmětem  stavebního  zákona  je  umisťování  staveb  a  zařízení.  Mobiliář (exteriérové  vybavení  pro 
volnočasové  aktivity) není stavbou ani výrobkem plnící funkci stavby, tedy nespadá do režimu 
stavebního zákona. Instalace prvků skateparku není předmětem územního nebo stavebního řízení, tzn. 
nevyžaduje povolení ani jiné opatření dle stavebního zákona.  

 

 

 
 
 
 

Ing. Miroslava Kunzová 
vedoucí odboru 

  
 


		2021-11-15T13:10:16+0100
	Miroslava Kunzová
	vedoucí odboru




